
 

 

 
 
 
 

令和 2年 7月豪雨災害により被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

被災された皆様の安全、並びに被災地が一日も早く復興することを心よりお祈り申し上げます。 

株式会社 諏訪田製作所 社員一同 

昨年から進めておりました新たな工場の建設が完成に近づいており、来る2020年7月21日（火）にオープンを迎える運

びとなりました。移転に伴い、お客様各位にはご不便をおかけいたしますが、新たな工場で職人達の魅力、そして金属

加工の町とも呼ばれる燕三条の魅力をこれまで以上にお伝えできるよう努めて参ります。今号はページ数も増やし、

オープンを直前に控えた NEW SUWADA OPEN FACTORY の新たな魅力をご紹介いたします！ 

 

            NEW           OPEN FACTORYの魅力 その１  

 
開放感あふれるエントランス 

 

新社屋の入口は、スロープを上がった２階です。今まではショップと工場の入り口が別々に分かれておりましたが、新

しい工場では同じ入り口になります。 広々としたエントランスホールで皆様をお迎えいたします。 

 

旧SHOP

入口

スロープ

スロープ

旧工場

お客様駐車場お客様駐車場

お客様駐車場

新工場

2020/07/10号 

/10号 

株式会社諏訪田製作所 

〒959-1114 新潟県三条市高安寺 1332 

suwada@suwada.co.jp 

入ってすぐにお出迎えするの
はイタリアの自動車メーカー 
フィアット社の1972年製「500」

とBMW社の1962年製「イセッ
タ」。どちらも可愛らしい見た目
で、レトロな内装がポイントで

す。新しいSUWADAのマス
コットとなり、今後はフォトスポ
ットになること間違いなし！ 

工場入り口まで続く昇りスロープにはロードヒーティングを設置。どの
季節でもお客様に気軽にお越しいただけるよう工夫を凝らしました。 

大型バスも乗り入れ可能です。 

以前に比べ、駐車スペースを大幅
に拡大。余裕をもって駐車いただ

けるようになりました。 

 

  
 

mailto:suwada@suwada.co.jp


<この件に関するお問い合わせ>  

諏訪田製作所 営業部 

TEL： 0256-45-6111 E-mail： suwada@suwada.co.jp 

NEW           OPEN FACTORYの魅力 その2 

 
 

 

 

7月21日のオープン後は9月2日のグランドオープンに向け、カフェスペースの販売メニューを一新、そして、工場見学

の後にゆっくりと美味しいお食事を楽しんでいただけるイタリアンレストランのオープンを予定しております。ご来場の

皆様に楽しんでいただけるイベントも多数企画中ですので、この夏、新しく生まれ変わる NEW SUWADA 

OPEN FACTORYにぜひご期待ください！皆様のお越しを従業員一同、心よりお待ちしております。 

 
Please follow us! 

 

製造工程を順にご覧いただけ
る広い通路は団体のお客様
や、車いすのお客様にもゆっ

たりと見ていただけるよう広め
の幅を確保。また、所々に設置
されたブランキングアートのラ

イトは１つ１つが職人の手作
り。じっくり見ると手作りならで
はのそれぞれの表情を感じる

ことができます。 

熟練の職人技が光る「合刃」、 

「刃付け」工程は刃物としての
魂を吹き込む大切な作業。ま
た、お客様に届ける前に行う大

切な「検品」工程が今回初めて
オープンになり、職人たちが大
切にリレーしてきたつめ切りの

切れ味を厳しく見極めます。室
内は白で統一し、清潔感ある
雰囲気に仕上げました。 

SUWADAつめ切りといえ
ば、ニッパー型が代名詞。その

形を1丁1丁、丁寧に組み合わ
せる「部品加工」は精密そのも
の。「研磨・研削」はつめ切りの

形を整えていく言わば化粧とも
いえる工程。職人の手元で美し
く変化するに姿にご注目くださ

い。 

カフェスペースには職人が手作りしたブ
ランキングアートのペンダントライトがず
らり。球体の中に入っているのは、 

磯野紙風船製造所手作りの紙風船。ラ
イトをつけるとふんわりと温かみのある
光が広がります。イタリア直輸入のコー

ヒー豆で淹れるエスプレッソやカフェラ
テ、名物のSuwa Suwaソフトなどをお楽
しみいただけます。近い将来にはイタリ

アンレストランとしてもお客様に開放す
る計画です。 

【 SHOP 】 【 CAFE ・ RESTAURANT 】 

【 刃付け・合刃・検品 】 【 部品加工・研磨研削 】 【 見学通路 】 

※店内の写真は7/10現在営業中のショップの様子です。 

2F 

工場見学では驚きと感動を。ショップではお買い物をお楽しみください！ 

1F 

 

工場直営だからこそできる 
アウトレット商品の販売や、

工場に足を運んでくださった
方だけが購入頂ける限定つ
め切りの販売はもちろん、新

潟「百年物語」参加企業が手
掛けるこだわりの生活雑貨
や国内外から取り寄せた選

りすぐりの商品が所狭しと並
びます。 
ショップから一歩外に出ると

広がるのは見晴らしの良い
デッキスペース。思わず背伸
びをしたくなるような開放感

溢れる景色。天気のいい日
には雄大な弥彦山の景色も
望めます。工場見学で沢山

歩いた後はここでホッと一息
つきませんか？ 

 
 

 

車いすでお越しのお客様
にも快適に工場見学を楽

しんでいただけるよう新た
な工場ではエレベーター
を新設。スムーズな移動

が可能になりました。 

【 エレベーター 】 

 

 

 

 

 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/admin/My%20Documents/document/Suwada/営業活動%20広告/SUWADAニュース/suwada@suwada.co.jp

